— 1 —

连 云 港 市 数 据 局 文 件

连数发〔2024〕30号

关于启用市政务云服务采购（2024年）
框架协议征集结果的通知

各县区、功能板块数据局，市各有关部门单位：

根据信创工作、《江苏省政务“一朵云”建设总体方案》（苏

政办发〔2023〕36号）《江苏省政务云管理办法（试行）》（苏数

发〔2024〕32 号）等要求，经市数据局、市财政局同意，市公

共资源交易中心组织并完成了市政务云服务采购（2024 年）框

架协议征集活动。为用好本次框架协议征集结果，现将有关事项

通知如下：

一、总体要求。全市各级部门单位基于云计算技术架构开展

系统集成和业务应用系统建设，非涉密业务应用全部上政务云。

即日起，全市各级部门单位新建及扩容升级的非涉密业务应用，

应依托市政务云的信创资源部署运行；已建的非涉密业务应用，

— 2 —

应按“一部门一系统”要求进行整合，制定信创适配方案，有序

向市政务云的信创资源迁移部署。各级部门单位和县区（功能板

块）不再单独建设或外租云资源。

二、框架协议适用范围。本框架协议适用全市各级部门单位

的小额零星采购（市本级为 50万元以下；县区、功能板块按本

地区规定执行）的政务云需求。超出小额零星采购范围的政务云

需求，需按本级财政相关规定，结合资金落实情况，另行组织采

购活动。本次框架协议期限为 1年，自 2024年 11月 1日起算。

本次框架协议期结束后，市数据局将会同市财政局根据需要再行

组织框架协议的征集活动。

三、落实所需资金。市本级各部门单位统筹本单位政务云总

体需求，依据“市政务云服务采购（2024 年）封闭式框架协议

采购项目协议文本”确定的云服务目录以及单价（云服务目录中

无完全一致的，应选择功能或配置相近的进行适配），测算经费，

按经费来源落实资金。

四、政务云资源申请。全市各级部门单位（县区、功能板块

的需求，由县区、功能板块数据局统筹扎口）根据业务需求，向

市数据局提出云资源需求申请，并提供政务信息化职能部门批准

的信息系统项目建设方案、安全备案等材料，明确信息系统上云

方案（包括部署架构、上云需求、资源数量、运维安全保障等）。

市大数据管理中心对上云方案进行审核，对业务复杂度、资源配

置合理性、架构合理性等进行评估，并及时反馈审核意见。

五、框架协议合同授予。市数据局对符合条件的申请予以批

准，并指定云服务供应商与申请单位依照“市政务云服务采购

— 3 —

（2024 年）封闭式框架协议采购项目协议文本”签订云服务采

购合同，合同双方履行合同内容。操作流程：申请单位登录财政

部门的“预算管理一体化中台”申报采购需求；采购需求同步至

“苏采云”平台后，申请单位在“苏采云”的“框架协议->连云

港市本级->信息系统集成实施服务->基础环境集成实施服务

（C16020100）”中，选择市数据局指定的供应商完成采购合同

的签订。

六、政务云资源开通。市大数据管理中心会同政务云使用单

位、供应商，开通云资源并及时交付使用。

连云港市数据局

2024年 11月 5日

抄送：市委办公室

连云港市数据局办公室 2024年 11月 5日印发